

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia **6 de febrer de 2008**, essent les 9.15 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Ill·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Fernando TORNEL LLOREDA,
- Joan FANDOS de MIGUEL
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, Víctor SILES MARC, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. *Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 2/2008, de 23 de gener, prèvia rectificació d'errades materials soferta als següents acords:*

- *Número 28, Impost sobre increment valor terrenys naturalesa urbana, ha de dir "declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 844/07 de 1.061,83€", en lloc de "declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 222/07 de 663,22 €".*
- *Número 40, Subvenció activitats associacions mares i pares d'alumnes, que ha de dir "Sr. Juan Francisco Jiménez: 573 €, titular del Col·legi San Juan de la Cruz", en lloc "d'AMPA Sant Juan de la Cruz: 573 €".*

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2007, s'adopten els següents acords :

ADDENDA CONVENI PRÀCTIQUES ALUMNE ESCOLA SUPERIOR ARXIVÍSTICA I GESTIÓ DOCUMENTS (ESAGED)

2. *De conformitat amb la proposta emesa pel departament de personal, s'acorda:*

Primer. *Aprovar l'addenda al conveni marc de col·laboració signat en data 18 d'octubre del 2007, entre l'Escola Superior d'Arxivística i Gestió de Documents de la Fundació de la Universitat Autònoma de Barcelona ESAGED-(FUAB) i aquest Ajuntament, per a la realització de 400 hores de pràctiques externes, a favor de l'alumne de l'Escola Superior d'Arxivística i Gestió de Documents senyor Alberto Biarge Garcés, les quals es realitzaran en les dependències de l'arxiu municipal, sota la supervisió del Tècnic d'Arxiu senyor Aleix Viñas i Ulldemolins.*

Segon. Aprovar el pagament de 3.000.-€, al senyor Alberto Biarge Garcés, en concepte de beca, per la realització de les 400 hores de pràctiques.

PRÒRROGA I REVISIÓ PREUS CONTRACTE VIGILÀNCIA I SALUT

3. De conformitat amb la proposta emesa pel departament de personal, s'acorda ratificar la pròrroga i aprovar la revisió de la quota mensual del contracte aprovat per aquesta Junta de 22 de març del 2006, per a la contractació del servei de prevenció de vigilància de la salut del personal d'aquest Ajuntament amb l'empresa GESAIPREVEN,SL, que d'acord amb l'aplicació de l'IPC aprovat per l'INE per l'exercici 2008, és del 4,2 per cent, per la qual cosa s'estableixen els següents preus per a l'any 2008:

- 342,44.-€, mensuals en base a 170 treballadors.
- 24,17.-€, per la vigilància de la salut, per empleat i any.
- 36,67.-€, per la vigilància de salut, amb l'analítica bàsica inclosa.

AUTORITZACIÓ PRÀCTIQUES ALUMNA IES "MONTSERRAT ROIG"

4. De conformitat amb la proposta emesa pel departament de personal, s'acorda aprovar la signatura del conveni de col·laboració per a la formació pràctica en centres de treball, subscrit entre l'IES "Montserrat Roig" de Terrassa i aquest Ajuntament, per a l'autorització d'un mes de pràctiques del Cicle Formatiu de Grau Superior d'Educació Infantil, a favor de l'alumna de l'esmentat IES senyora senyora Nuria Cabeza Soria, les quals es realitzaran en les dependències de la Llar d'Infants municipal, del 7 de febrer al 7 de març del 2008, sota la supervisió de la Directora de la Llar d'infants.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• Impost sobre béns immobles

5. Exp. 07-13366. En referència amb la compareixença efectuada per la senyora Josefa Rosiñol Bacardit amb data 31 de gener de 2008, es proposa la rectificació de l'acord 6 d'aquesta Junta de data 27 de desembre de 2007 mitjançant el qual s'aprovava la devolució a la senyora Josefa Rosiñol Bacardit d'una quantitat total de 485,39 € corresponent a l'IBIU 2007 de la finca situada al Carrer Calvari, 8 i tornar a la senyora Josefa Rosiñol la quantitat de 242,69 € corresponent al segon semestre IBIU 2007 de la finca abans esmentada.

6. Exp. 08-00739. Estimar la reclamació presentada per la senyora Eva Blazquez Galisteo i donar de baixa els rebuts d'IBIU 2007 1343614 i 1343615 corresponent a la finca situada al carrer Sant Sebastià, 19 1 01 01, per import de 87,10 € i 87,10 € respectivament, a nom de José Manuel Manjarón Fernández; motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 29 de desembre de 2006 i aprovar la liquidació 1442297, pel mateix concepte i import a nom de la senyora Edith Tituaña Tenelema, com a actual titular de la finca.

7. Exp. 08-00813. Donar de baixa el rebut d'IBIU 1343812 corresponent al primer semestre de l'exercici 2007, per import de 60,53 € i tornar el rebut d'IBIU 1343813 corresponent al segon semestre de l'exercici 2007, de la finca situada al carrer Sant Sebastià, 23 1 02 04 per import de 60,53 € a nom de la senyora Rosa Carrión Caceres; motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on

consta com a data de transmissió el 19 d'octubre de 2006 i aprovar la liquidació 1442488, pel mateix concepte i per import de 121,06 €, a nom del senyor Monyasir Toualla, com a actual titular de la finca.

8. Exp. 08-00842. Estimar la reclamació presentada per la senyora Encarnación Muñoz Cabeza i donar de baixa els rebuts d'IBIU 07/1342206 i 07/1342207, corresponent a la finca situada al carrer Sant Jaume, 57 2 03 04, per import de 71,19 € i 71,20 € respectivament, motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 31 de març de 2006 i aprovar la liquidació 1442437, pel mateix concepte i import a nom del senyor El Hassan Lari, com a actual titular de la finca.

9. Exp. 08-0903. Estimar la reclamació realitzada pel senyor Modesto Laredo Zamora, en representació de la societat Open Corner, SL i compensar la liquidació num 1439910 a nom d'Open Corner, SL amb el pagament efectuat erroniamment per l'esmentada societat dels dos semestres del 2007 –rebuts nums. 1348906 i 1348907- a nom de la Sra. Dolores Bacardit Camps, de la finca situada al carrer Calvari, 8. Per a procedir a l'esmentada compensació, s'haurà de personar al departament de Tresoreria, de dilluns a divendres, de 9 a 13:30 hores amb els rebuts originals abans esmentats.

10. Donar de baixa, d'ofici, el rebut d'IBIU núm. 1348142, de la finca situada al carrer Nord, 41, 10201, per un import de 85,12 €, corresponent al primer semestre de 2007, que figura a nom del senyor Juan FERRER MARTÍNEZ, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn de Declaració d'alteració de titular cadastral, on consta com a data de transmissió el 19 de febrer de 1987, i aprovar la liquidació núm. 1441984, pel mateix concepte i import, a nom de la senyora Maria Carmen FERRER BERBEL, titular de la finca.

• **Impost sobre increment valor terrenys naturalesa urbana**

11. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 466/07 de 6.538,64 €, emesa a nom de la mercantil EUFORONDO SA i corresponent a la transmissió de la finca del carrer de Sarrià de Ter núm. 66 1SM03; en atenció a què, de la comprovació de la informació obrant al departament de l'Impost sobre béns immobles, es desprèn que el valor cadastral aplicat és erroni ja que a data de la venda -21.12.05- el valor del sòl era de 38.091,13 € en comptes dels 73.252.18 € aplicats. Aprovar, doncs, l'autoliquidació núm. 24/08 de 3.400,09 € amb l'esmena corresponent.

• **Impost sobre activitats econòmiques**

12. Declarar la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, a nom de BALART Y BADIA, SL, atès que existia una duplicitat amb la liquidació núm. 783613, pel mateix epígraf, referència i exercici:

Ref. Llistat	Exercici	Epígraf	Rec.Prov.	Impost	Total
1114342	2004	691.2	295,55	1.866,19	2.161,74.-€

13. Exp. 08-483. Vist el recurs presentat per l'empresa CONSUM, SCCV., i vist allò que estableix la Llei 20/1990 de 19 de desembre mitjançant el qual, s'ha d'aplicar una bonificació del 95% a les empreses anomenades cooperatives, s'acorda:

1. Declarar la baixa de les liquidacions núm. 1438722 i 1438723, a nom de CONSUM, SCCV., exercici de 2007, per uns imports de 5.431,62 i 342,27.-€.
2. Aprovar les liquidacions núm. 1442279 i 1442280, per l'exercici de 2007, a nom de CONSUM, SCCV., amb uns imports de 271,59 i 17,11.-€, cadascun.

14. Exp. 08-385. Tornar la part proporcional de 2 trimestres, a l'empresa MIQUEL ALIMENTACIO GRUP SA., del rebut que tot seguit es relaciona, corresponent a l'exercici de 2007, d'acord amb l'article 90 de la Llei 39/88 de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, en haver presentat baixa de l'activitat amb data 28 de juny de 2007:

Rebut núm.	Epígraf	Import del rebut	Rec. Prov. 1r. i 2n.	Impost 1r. i 2n.	Total € 1r i 2n.
1433503	662.2	1.959,04	111,31	868,21	979,52

Les devolucions han d'aplicar-se al concepte 13000 de l'estat d'ingressos i al concepte 40001 de no pressupostaris.

- **Impost vehicles tracció mecànica**

15. Aprovar la relació de baixes núm. 2007/67 baixes de liquidacions per un import total de 1381,90 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

16. Aprovar la relació de baixes núm. 2007/90 baixes de rebuts per un import total de 1299,85 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

- **Taxa entrada i sortida vehicles**

17. Aprovar la relació de baixes núm. 2007/82 baixes de rebuts padró 2007 per un import total de 9048,35 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

- **Taxa recollida domiciliària escombraries**

18. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1421212, exercici de 2007, a nom de David MORENO COMENDADOR, amb un import de 41,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Verge de Montserrat, 9, 1 01 01, va ser transmesa amb data 27 de juliol de 2006.

Aprovar l'autoliquidació núm. 1441598, exercici de 2007, a nom de Ricardo Manuel DOMINGUEZ BARBERA, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.

19. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1411157, exercici de 2007, a nom d'Antonio VAZQUEZ LOPEZ, amb un import de 41,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca de la Rambla Sant Jordi, 89, 1 01 02, va ser transmesa amb data 25 d'octubre de 2006.

Aprovar l'autoliquidació núm. 1441732, exercici de 2007, a nom d'Antonio Latorre Montalvez, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.

20. Exp. 08-475. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Concepción PEREZ ARANEGA, del rebut núm. 1412666, exercici de 2007, al seu nom, finca de la Rambla Sant Jordi, 130 B 02 03, per un import de 41,50.-€, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal. La present devolució resta condicionada a la presentació del rebut original.

21. Exp. 08-462 Tornar el rebut núm. 1411815, a nom de José ZAMORANO GUZMAN, ja que aquesta finca del carrer Monturiol, 73 1 04 03, correspon liquidar-lo a nom de Tandjigora Djajarua, que va adquirir la finca amb data 25 de juliol de 2006, amb un import de 41,50.-€.

Aprovar la liquidació núm. 1442238, exercici de 2007, a nom de Tandhugira Djajarua, amb l'import de 41,50.-€

22. Exp. 07-11991. Declarar la baixa del rebut núm. 1426489, exercici de 2007, a nom de Luisa Mercedes GOMEZ NOFUENTES, finca de la rambla de les Vinyes, 10 A 04 03, per un import de 41,50.-€, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal núm. 26.

23. Exp. 08-612. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts al senyor Felipe Díaz Bonillo, del rebut núm. 1418733, exercici de 2007, a nom de Maria Bonillo Robles, finca de la rambla Sant Jordi, 45 2 01 02, per un import de 41,50.-€, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal. La present devolució resta condicionada a la presentació del rebut original.

24. Exp. 08-46. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Luis MORATO TORRES, del rebut núm. 1423767, exercici de 2007, a nom de Magí Baqués Miró, finca del carrer Sant Joan, 48, per un import de 41,50.-€, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal. La present devolució resta condicionada a la presentació del rebut original.

25. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació núm. 1438525, exercici de 2007, a nom de Pedro VERA VIVES, amb un import de 41,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Nord, 51, 1 BJ 02, va ser transmesa amb data 14 de desembre de 2006.

Aprovar la liquidació núm. 1442194, exercici de 2007, a nom de Miguel Silvestre Vandellós, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.

26. Exp. 08-13752. Tornar al senyor Luis Navarro Medina, l'import de 41,50.-€, del rebut núm. 1417477, a nom de Felipe Sanchez Molina, ja que aquesta finca del carrer Mancomunitat, 2, 2 01 01, correspon liquidar-lo a nom del senyor Navarro.

Aprovar la liquidació núm. 1365401, exercici de 2006, a nom de Luis Navarro Medina, amb l'import de 41,50.-€

27. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació núm. 1434527, exercici de 2004, a nom de Sonia MORALES CLIMENT, amb un import de 37,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Verge de Montserrat, 24, 1 02 02, va ser adquirida amb data 22 de juny de 2004.

Aprovar la liquidació núm. 1442192, exercici de 2004, a nom d'Antonio FLORES GAONA, amb l'import de 37,50 €, corresponent al propietari de la finca l'any 2004.

28. Declarar, d'ofici, la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, a nom d'Antonio ABAD SOLER, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca de la rambla Sant Jordi, 119, D 01 03, va ser transmesa amb data 14 de desembre de 1987:

Núm. Rebut	Exercici	Import
994259	2005	38,80.-€
1117135	2006	40,15.-€
1413001	2007	41,50.-€

Aprovar la liquidació núm. 1442045, exercicis de 2005, 2006 i 2007, a nom d'Ana Maria QUIÑONERO ROBLES, amb l'import de 120,45.-€, corresponent al propietari de la finca.

29. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1411750, exercici de 2007, a nom de MADERAS STANDARD, SL., amb un import de 33,30.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Sant Jaume, 61, 2 BJ 03, va ser transmesa amb data 6 de juny de 2006.

Aprovar la liquidació núm. 1442028, exercici de 2007, a nom de Emilio Manuel BAUTISTA CARAVACA, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.

30. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1419200, exercici de 2007, a nom de Francisco Javier TOMAS CAMACHO, amb un import de 41,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Balmes, 25, A 02 02, va ser transmesa amb data 7 d'agost de 2006.

Aprovar la liquidació núm. 1442024, exercici de 2007, a nom de Julio Eduardo MONAR LOPEZ, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.

- **Taxa retirada vehicles via pública**

31. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació núm. 1140164, de la Taxa de retirada de vehicles de la via pública, corresponent a l'exercici de 2006, a nom d'Emilio DONNAY MORENO, per un import de 150.-€, atès que existeix una duplictat entre la liquidació abans esmentada i la liquidació núm. 1139732, ambdues corresponents al primer pagament del fraccionament d'una retirada de vehicle de la via pública.

- **Taxa obertura establiments**

32. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació núm. 791241, de la Taxa d'obertura d'establiments, corresponent a l'exercici de 2004, a nom de RAMTAUB, SA., per un import de 408,39.-€, atès que existeix una duplictat entre la liquidació abans esmentada i la liquidació núm. 810184, amb el mateix titular, domicili de l'activitat i tipus d'activitat..

33. Exp. 08-12. Desestimar el recurs presentat per l'empresa PELICAL, SA., mitjançant el qual sol·licitava la anul·lació del recàrrec de constrenyiment i interessos de demora de la liquidació núm. 1168259 de l'exercici de 2006, ja que la notificació de la liquidació emesa per aquest Ajuntament, es va notificar al carrer Molí d'en Xec, 47, i l'avís de rebut va ser signat per l'empresa interessada amb data 23 d'abril de 2007.

- **Recàrrec constrenyiment**

34. Exp. 08-451. Tornar l'import de 2,08.-€, corresponents al recàrrec de constrenyiment del rebut de la taxa de recollida d'escombraries 2007 núm. 1419533, a nom de la senyora Gabriela Maria MORETTI CAMPO, ja que es va notificar en una

adreça equivocada, atès el canvi de domicili de notificació efectuat amb data 1 d'agost de 2005.

- **Baixa liquidacions interessos demora**

35. Declarar la baixa de les liquidacions d'interessos de demora, corresponents als fraccionaments o ajornaments de diversos impostos o taxes, relacionades seguidament, en atenció a què, segons estableix l'art. 48.4 a) del Reglament General de Recaptació, la manca de pagament de les quantitats ajornades en el seu venciment determina la seva immediata exigibilitat en via de constrenyiment, amb la conseqüent meritació de recàrrecs i d'interessos de demora -art. 98.1 a) del R.G.R.

Núm. liquidació	Subjecte passiu	Import
1111356	Antonio J. Cardenete García	13,02 €
1136309	Domingo Oviedo López	24,84 €
1114459 (recàrrec)	Domingo Oviedo López	63,26 €
1167424	Enrique Céspedes Blanco	14,97 €
1167717	José A. Bayón Chávez	8,32 €

- **Desestimació reclamació contra providència constrenyiment**

36. Exp. 08-229. Desestimar la reclamació presentada pel senyor Jordi Flores Gaona contra la providència de constrenyiment 1736/2005, per constar pendent de pagament en la recaptació municipal la multa per infracció de trànsit amb núm. d'expedient 4388/2005.

- **Sancions trànsit**

37. Estimar les reclamacions presentades contra les diligències de constrenyiment que es relacionen, ja que després de fer les comprovacions adients s'observa que en la data de les denúncies, no eren propietaris del vehicles els infractors que hi consten, per la qual cosa s'acorda donar de baixa les sancions.

Núm. Instància	Diligència constrenyiment	Expedient Multes	Nom	Import
379/2008	1889/2005	3766/2005	Juan Hinojosa Alcaide	60.-€
467/2008	1812/2005	5811/2005	José Andrada Wanderwilde Cano	60.-€
549/2008	2249/2005	6443/2005	Angel Javier Ruiz Garcia	90.-€
325/2008	314/2006	1921/2006	Automòbils i Subministraments Pere IV SL	90.-€

38. Estimar les reclamacions presentades contra les diligències de constrenyiment que tot seguit es relacionen, ja que després de fer les comprovacions adients s'observa que existeix defecte en la notificació del procediment sancionador, per la qual cosa s'acorda donar de baixa les sancions.

Núm. Instància	Diligència constrenyiment	Expedient multes	Nom	Import
819/2008	1517/2005	1263/2005	Ramon Guillen de la Blanca	60.-€
470/2008	1877/2005	3690/2005	Julio Rodríguez González	60,-€
273/2008	2006/2005	4287/2005	Carlos Gaya Santos	90,-€
382/2008	2040/2005	4406/2005	Angel García Cotrina	60,-€
272/2008	2180/2005	5609/2005	Úrsula García Urquizar	60,-€
466/2008	2187/2005	5791/2005	José M. Fernández Belon	450,-€
565/2008	1830/2005	6235/2005	Maria Jesús Marzo Barba	60,-€

39. Desestimar la reclamació presentada per la senyora Manuela Conde Conde, contra les diligències de constrenyiment relacionades, perquè examinats els expedients de multes es comprova que estan notificats correctament i que no hi ha prescripció dels fets i a més per no ser el moment processal per valorar els motius que van motivar les denúncies, per la qual cosa s'acorda continuar el procediment executiu.

Núm. Instància	Núm. diligència constrenyiment	Expedient de multes	Import
701/2008	2670/2005	5383/2005	60,-€
701/2008	2793/2005	5914/2005	60,-€

40. Exp. 08-632. Estimar la reclamació presentada per la senyora Trinidad Quirós Lebrón conductora del vehicle amb matrícula B0174PT propietat del senyor Juan Manuel Ortigosa Cobos, contra la providència de constrenyiment 1876/2006, perquè després de fer les comprovacions adients s'observa que existeix defecte de forma en la notificació de l'expedient de multes 3689/2005, per això s'acorda donar de baixa la sanció.

LIQUIDACIONS DE PLUSVÀLUA

41. De conformitat amb la proposta d'Intervenció, aprovar les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2008 000026 001 de data 18 de gener de 2008, per un import de 84.886,74 €, que comencen pel núm. 135 fins el núm. 322; i les que consten al càrrec núm. 2008 000043 001 de data 6 de febrer de 2008, per un import de 20.074,39 €, que comencen pel núm. 323 fins el núm. 342.

SERVEI MUNICIPAL D'ABASTAMENT D'AIGÜES

42 Exp. 08/900. De conformitat amb l'escrit presentat per SOREA, adjudicatària del servei municipal d'abastament d'aigües, i l'informe emès per Intervenció, s'acorda aprovar el càrrec corresponent al subministrament d'aigua domiciliaria durant el mes de desembre de 2007, per import de 16.618,57€, així com la factura de retribució corresponent als mateixos períodes per import de 15.403'38€.

APORTACIÓ ATLL OBRES CONSTRUCCIÓ NOU DIPÒSIT

43. Aquest assumpte es retira de l'ordre del dia.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

44. Vista la proposta de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials: (1) 600,- € a l'exp. 2007/527 (2) 885'50,- € a l'exp. 2007/542 (3) 400,- € a l'exp. 2007/123 (4) 813'87,- € a l'exp. 2007/75 (5) 450,- € a l'exp. 2006/044 (6) 485,- € a l'exp. 2007/500 (7) 938'66,- € a l'exp. 2003/153 (8) 620,- € a l'exp. 2006/164 (9) 1757'74,-€ a l'exp. 2005/191 (10) 272,- € a l'exp. 2008/43.

CONVENI AMB LA PARRÒQUIA SANT ESTEVE

45. Vista la proposta de la regidora de Serveis Socials, aprovar la signatura del conveni amb la Parròquia Sant Esteve per a portar a terme l'activitat de Caritas Parroquial, per un termini de dos anys, des de l'1 de gener de 2008 fins al 31 de desembre de 2009, prorrogable de mutu acord, amb una subvenció per a l'exercici 2008 de 4.500,-€.

PRÒRROGA SERVEI PREVENCIÓ I PROMOCIÓ SALUT

46. De conformitat amb l'informe emès pel departament de sanitat, s'acorda:

Primer. Prorrogar provisionalment a partir del dia 1 de gener del 2008 fins el dia 31 de juny del 2008, i fins a la nova adjudicació del servei a l'adjudicatari Sr. Agustí GUIU VIAPLANA, per tal de continuar amb el servei prestat de Prevenció i Promoció de la Salut.

Segon. Mantenir les 10 hores de servei per un import de 850€ mensuals per tal de dur a terme tota l'activitat d'inspeccions i promoció de la salut.

PRÒRROGA SERVEI PROTECCIÓ I SALUT ALIMENTÀRIA

47. De conformitat amb l'informe emès pel departament de sanitat, s'acorda prorrogar provisionalment a partir del dia 1 de gener del 2008 fins al 31 de juny del 2008 i fins la nova adjudicació del servei a l'adjudicatària Sra. Tamara NAVARRO PEREZ per un import màxim mensual de 1.596,16€, per tal de continuar amb el servei prestat de Protecció i Salut Alimentària. Per a la prestació d'aquest servei l'adjudicatari destinarà, 20 hores setmanals, de dilluns a divendres, d'acord amb el calendari que estableixi el departament de sanitat. El servei es concretarà per la regidoria competent en funció de les necessitats existents en cada moment. El pagament del servei es realitzarà d'acord amb les factures que es vagin lliurant mensualment a raó dels serveis efectivament prestats.

PRÒRROGA AUTORITZACIONS UTILITZACIÓ PLACES APARCAMENT MUNICIPAL "EL MOLÍ"

48. Aprovar la pròrroga fins el dia 31 de desembre de 2008 de les autoritzacions provisionals per a la utilització de places d'aparcament a l'aparcament municipal "El molí", de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 la utilització privativa del domini públic local, aparcament públic "El Molí", en els supòsits previstos a l'article 6è d'aquesta Ordenança, als següents usuaris i sol·licitants:

PLAÇA	NOM I COGNOMS
75	Juan GÓMEZ OSUNA
80	Julio TURMO CARRILLO
78	Josep ROCA SERRA
74	Juan Pedro FERNANDEZ DÍAZ
79	Santiago QUEVEDO ADÁN
72	Jose M ^a OSUNA TRILLO
71	Ana M ^a MOLINA MARTÍNEZ
76	Miquel MARTÍNEZ EZQUERRO
67	Sandra BESNARD PAYÁ
73	Rafael FUENTES ROPERO
77	Cons. Generales Araconsa, SL
Sin R.	Felipe RUÍZ DÍAZ
Sin R.	Carlos VALENCIA ALCAINE
Sin R.	M ^a Isabel ALFONSO DÍAZ
Sin R.	Manel ROMAGOSA GOMEZ
70	Jennifer CARBONELL LOPEZ
Sin R.	Pere Jordi ROMAGOSA BOADA
Sin R.	Julia BRAVO ALVAREZ
	STANDEL 3, S.L.
61	M ^a Soledad LUQUE JIMENEZ

Sin R.	Custodia GALVEZ PERNI
59	Manuel LOPEZ LOPEZ
Sin R.	José FABREGAS PARES
Sin R.	José Antonio ZAFRA BAENA
Sin R.	Alba CAMPOS ALCARAZ
Sin R.	M ^a Angeles CALAVERA SAMPER
Sin R.	Joana MARTÍN GUIU
Sin R.	Rosa I. ARAUZ POZUELO
Sin R.	Lydia MARTÍN ORTEGA
Sin R.	David CAPURRO ESTUPIÑAN
65	Juan Alberto CAMPOS CASTRO
Sin R.	Juan Luis GALLEGU SALAS
66	Mar JORBA BALLESTA
63	HAI YAN ZHI
Sin R.	Juan HIDALGO MARTÍNEZ
Sin R.	Raquel MARTÍNEZ AGUILAR
Sin R.	Marco PALMUCCI CASTELLANO
69	Isabel Maria CADENAS CASADO
62	Dolores BALTÁ LLONGARRIU
81	MERCADONA, S.A.
82	MERCADONA, S.A.
83	MERCADONA, S.A.
Sin R.	Néstor ROCA LIMPIAS

Les autoritzacions prorrogades tenen caràcter provisional, són vigents fins el dia 31 de desembre de 2008 i hauran de liquidar les taxes vigents durant l'exercici 2008.

Per qualsevol causa justificada d'interès públic o de reorganització de l'espai de l'aparcament i previ avís formal als interessats, realitzat amb 1 mes d'antelació, l'Ajuntament es reserva el dret de resoldre aquestes autoritzacions provisionals o de modificar el número o planta de la plaça llogada.

AUTORITZACIÓ D'ACTIVITATS INNÒCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:

49. XI-07-1251.- Venda al detall de roba ubicat a la Rambla Sant Esteve, núm. 14, a nom de la senyora Sonia MARTÍNEZ RUBIO, per canvi de nom de l'anterior titular Sra. M^a Carmen Ramon Vander. Drets : 209,49 €, ja ingressats.

DEVOLUCIONS GARANTIES OBRES

Vistos els informes emesos pels Serveis Tècnics Municipals i Intervenció, i una vegada transcorregut el termini de garantia, s'acorda ordenar la devolució de les respectives fiances prestades en el termini establert pels contractistes adjudicataris de les següents obres:

50. Obres de remodelació de la rambla Sant Jordi, 5^a Fase, tram comprès entre el carrer Padró i el carrer Pau Casals; adjudicatari "CONSTRUCTORA FEL, S.A."; fiança 27.336,22 €.

51. Obres de construcció de carril bici i implantació d'arbres a l'avinguda del Riu Ripoll; adjudicatari "CONSTRUCTORA FEL, S.A."; fiança 5.035,43 €.

52. Redacció del projecte i execució de les obres de reforma de les cambres frigorífiques del mercat municipal; adjudicatari "CLIMATIZACIÓN Y ENERGÍA, S.A."; fiança 1.823,37 €.

53. Obres d'execució del subministrament i instal·lació dels lots de fusteria i construccions metàl·liques, tendalls i rètols per a adequació del local per a mercat provisional; adjudicatari "ACONDICIONAMENT GLASS, S.A."; fiança 7.277 €.

DEVOLUCIÓ DIPÒSITS GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS

Vista la proposta dels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar les següents devolucions de dipòsits de garanties per llicències d'obres:

54. Exp. 07-11711. Al Sr. Ramon SAU DULCET, devolució de 120,20 € en concepte de lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat, 300,50 € en concepte de lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat i 177,05 € en concepte de lliurament de residus de construcció a lloc autoritzat per les obres de reforma i ampliació de l'habitatge unifamiliar del carrer Afores núm. 8, atorgades per aquesta Junta en data 28 d'abril de 2004, segons expedient 03-11848.

55. Exp. 07-12629 i 07-12630. A FINCAS ESTRELLA DEL VALLÈS S.L., representada pel Sr. Modesto Laredo Zamora:

- Devolució de 1.842,31 € en concepte de lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat per les obres d'enderroc de l'habitatge unifamiliar de la plaça Onze de Setembre núm. 4 i carrer Estrella núm. 4, atorgada per aquesta Junta en data 5 de gener de 2005, segons expedient OM04-070-X945.
- Devolució de 751,25 € i 1.034,68 € en concepte de lliurament de residus d'excavació i de construcció, respectivament, a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar a la plaça Onze de Setembre núm. 4 i carrer Estrella núm. 4, atorgada per aquesta Junta en data 19 de gener de 2005, segons expedient OM04-071-X951.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- **Obres majors:**

56. Exp. OM06-066-X1203. A SORIANO CATALANA DE PROMOCIONES S.L., representada pel Sr. Gonzalo Pérez Delgado, per a la construcció d'un edifici amb 9 habitatges i garatge amb 10 places d'aparcament al carrer Nord núm. 17 i carrer Sant Lluís núm. 8, amb un pressupost d'execució material de 530.144,64 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos. Prescripcions: Restarà pendent el lliurament d'una còpia del corresponent certificat de la instal·lació solar per l'aprofitament d'energia.

Taxa per l'atorgament de la llicència	10.936,88 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	19.816,81 €
Taxa ocupació via pública amb tanca	1.746,00 €
Taxa connexió al clavegueram.....	161,65 €
Import total exaccions	32.661,34 €
Ingressades per autoliquidació ref. 1142056.....	10.936,88 €
Pendent d'ingrés.....	21.724,46 €

57. Exp. OM07-034-X768. Al Sr. Rogelio HINOJOSA ALCAIDE, per a la construcció d'un edifici amb 3 habitatges, garatge amb 5 places d'aparcament i piscina al carrer Tamarit núms. 55-57, amb un pressupost d'execució material de 322.799,26 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos. Prescripcions: Posteriorment a la instal·lació de captadors en aquest edifici per a l'aprofitament solar s'haurà de lliurar una còpia del certificat de la instal·lació de la classe corresponent.

Taxa per l'atorgament de la llicència	6.891,76 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	12.066,24 €
Taxa ocupació via pública amb tanca.....	1.374,30 €
Taxa connexió al clavegueram.....	77,35 €
Import total exaccions	20.409,65 €
Ingressades per autoliquidació ref. 1432913.....	6.891,76 €
Pendent d'ingrés.....	13.517,89 €

GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

58. Exp. VP07-122bis-X972. A Transformaciones Plásticas Cuenca SA, una placa pel gual de la carretera Santiga núm. 108 B nau 26, amb una llargària de 5,05 ml, de conformitat amb l'informe emès pels Serveis Tècnics. Prescripcions: 1) Podrà retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 € mitjançant autoliquidació a recollir en el departament de Rendes. 2) Alta amb placa pel padró 2008. 3) S'haurà d'aportar, una vegada instal·lada la placa en la façana, una fotografia del gual al departament de Rendes.

59. Exp. VP07-128-X943. Al senyor José Antonio Teruel Bibiano, una placa pel gual del carrer Tamarit núm.21 Bis, amb una llargària de 3,79 ml, de conformitat amb l'informe emès pels Serveis Tècnics. Prescripcions: 1) Podrà retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 € mitjançant autoliquidació a recollir en el departament de Rendes. 2) Alta amb placa pel padró 2008. 3) S'haurà d'aportar, una

vegada instal·lada la placa en la façana, una fotografia del gual al departament de Rendes.

60. Exp. VP07-166Bis-X1223. A Aubarel SL, representada pel senyor Joan Mercadal Sallent, per a la construcció d'un gual permanent tipus Comercial-Industrial, amb una llargària de 6,25 ml al carrer Balmes núm. 2 (entre l'Ajuntament i el LIDL). Prescripcions: 1) L'accés a través d'aquest gual estarà restringit a vehicles de més de 3,5 Tn. 2) Una vegada acabades les obres, segons croquis adjunt, ho comunicarà al departament d'Urbanisme per a la corresponent comprovació. 3) Es podrà retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 €, mitjançant autoliquidació a recollir en el Departament de Rendes. 4) Alta amb placa pel padró 2008. 5) S'haurà d'aportar, una vegada instal·lada la placa en la façana, una fotografia del gual al departament de Rendes. 5) Al finalitzar les obres, motiu d'aquest gual, es retornarà la vorera al seu estat original.

Taxa per a l'atorgament de la llicència	48,65 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	7,48 €
Taxa ocupació via pública amb un sac durant 2 dies	4,40 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	60,53 €

Baixes. Vistes les instàncies presentades, així com els corresponents informes, s'acorda:

61. Exp. VP07-151-X1116. Declarar la baixa del gual del carrer Sarrià de Ter núm. 12, a nom del senyor Pedro Apastegui Paredero, atès que, d'acord amb l'informe dels Serveis Tècnics, s'han realitzat les obres per impedir el pas de vehicles .

DENEGACIÓ RESERVA CÀRREGA I DESCÀRREGA

62. Exp. VP07-152-X1117. Denegar al senyor Luciano Linde Gonçalves, de conformitat amb el dictamen emès per la Ponència de Vies Públiques, i una vegada donada audiència a l'interessat, una reserva de càrrega i descàrrega al carrer Sant Joan núm. 17, atès que les reserves hauran d'esser genèriques i no d'ús privatiu. No obstant això, una vegada legalitzada l'activitat en el carrer Sant Joan, pot disposar de la reserva genèrica ubicada a la plaça Onze de Setembre.

REVOCACIÓ AUTORITZACIÓ RESERVA D'ESTACIONAMENT

63. Aquest punt es retira de l'ordre del dia.

DANYS PATRIMONI

64. Vist el comunicat d'accident de circulació 211/2007, formalitzat per la Policia Local, resulta que el vehicle amb matrícula 4539BWT, conduït pel senyor Jose Maria Borrás Fernández i titular la mercantil DESAVE SL, ha causat danys al patrimoni municipal al col·lisionar contra un banc públic de la rambla Sant Esteve núm. 13.

Considerant que, d'acord amb l'informe del responsable de Compres les despeses de reposició del banc ascendeixen a 244,76 €.

Considerant que l'article 233.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, estableix que els particulars que per frau o negligència causin danys en el domini públic dels ens locals tenen l'obligació a reparar els danys.

Atès que de l'expedient no es desprèn que els fets denunciats puguin constituir delictes o falta perseguible davant la jurisdicció penal, la responsabilitat pot ser substanciada i executada en via administrativa.

Vistos el preceptes citats anteriorment i altres de general i procedent aplicació s'acorda requerir al senyor JOSE MARIA BORRAS FERNÁNDEZ, per a que restitueixi l'objecte danyat en el termini de quinze dies o bé ingressi la quantitat de 244,76 €, corresponent a la reposició dels danys produïts al patrimoni municipal abans ressenyat. Es fa l'advertiment que la reposició voluntària haurà d'anar precedida de la comunicació al responsable de la Brigada Municipal d'Obres del dia d'inici dels treballs.

DEVOLUCIÓ TAXES SUSPENSIO L·LICÈNCIES

65. Retornar a SORIANO CATALANA DE PROMOCIONES S.L., representada pel Sr. Jaume Mogas Umbert, la taxa per l'atorgament de la llicència ingressada el 16 de juny de 2004 per la sol·licitud de llicència urbanística per a la construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Joan Miró núm. 29, equivalent a 9.802,75 €, atès que la Resolució de l'Alcaldia núm. 354/2004, de 17 de maig, acordava la suspensió de llicències de parcel·lació de terrenys, d'edificació, reforma, rehabilitació o enderroc de construccions, d'instal·lació o ampliació d'activitats o usos concrets i d'altres autoritzacions municipals connexes establertes per la legislació sectorial, en l'àmbit que comprèn les parcel·les situades al carrer Joan Miró 27-29-31 i 33, i, per tant, no es va realitzar cap activitat municipal ni tècnica ni administrativa al respecte d'aquesta llicència, la qual cosa constitueixen el fet imposable d'aquesta taxa.

COMPAREIXENÇA EN RECURS NÚM. 635-2007 A

66. Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de Barcelona, l'expedient administratiu relatiu a la resolució de l'Alcaldia núm. 376/2007, de 25 d'abril, referent a la sanció imposada a la Sra. Lourdes Pérez Carrasco per l'execució d'obres sense disposar de la corresponent llicència urbanística al carrer Monturiol núm. 60. Alhora s'acorda la remissió de l'expedient al referit Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el lletrat José Antonio GIL GALINDO, segons escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), i als funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Víctor SILES MARC i Sr. Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

Manifestar així mateix al Jutjat, que aquest Ajuntament ha comparegut en el recurs contenciós administratiu núm. 555/2007 E, interposat pel Sr. Juan Francisco Pérez Rueda en el qual concorre el supòsit d'acumulació que preveu el Capítol III del Títol III de la Llei Jurisdiccional Contenciosa Administrativa i disposar la notificació d'aquest acord al Sr. Juan Francisco Pérez Rueda, emplaçant-lo perquè pugui comparèixer i personar-se en els autos en el termini de nou dies, segons disposa l'art. 49.1 de la Llei de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

AMPLIACIÓ HONORARIS REDACCIÓ PROJECTE CUINA CENTRAL

67. Vista la oferta d'ampliació d'honoraris presentada per la societat A. Ventura i Associats Servei d'Arquitectura Tècnica, SL., adjudicatària de la redacció del projecte de construcció d'una cuina central, segons acord d'aquesta Junta de data 21 de febrer de 2007 i donat que s'ha produït un augment de la superfície final de l'obra nova

projectada, vistos els informes emesos; s'acorda adjudicar a A. Ventura i Associats Servei d'Arquitectura Tècnica, SL., l'esmentada ampliació d'honoraris, per un import de 6.728 €, IVA inclòs. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 13.432.22603.07.

ADHESIÓ PROTOCOL GENERAL PLA CONCERTACIÓ XARXA BARCELONA MUNICIPIS QUALITAT 2008-2011

68. Vist el protocol general del Pla de concertació Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat 2008-2011, aprovat pel Ple de la Diputació de Barcelona en data 20 de desembre de 2007 i publicat al BOPB núm. 305, de 21 de desembre de 2007, s'acorda:

Primer. L'adhesió d'aquesta Corporació Municipal al citat protocol, com també, especialment, els patronats municipals d'esports, cultura, joventut i ocupació.

Segon. Facultar a l'Alcaldia per a signar els documents que siguin necessaris i als esmentats patronats perquè puguin demanar la inclusió dels projectes que considerin adients, així com per percebre els ajuts o subvencions corresponents.

LICITACIÓ OBRES CONSTRUCCIÓ CENTRE CÍVIC PRIMER DE MAIG

69. Mitjançant resolució de l'alcaldia núm. 223/2007, de 12 de març de 2007, es va aprovar definitivament el projecte de construcció del Centre Cívic Can Mas, havent-se produït un error material en la denominació del Centre Cívic.

Vist el que disposa l'art. 105.2 de la Llei 30/1992 de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i vistos els articles 67, 120 i següents del TRLCAP i concordants del Reial Decret 1098/2001, i d'acord amb els informes emesos, s'acorda:

Primer. Rectificar l'error material existent en el projecte executiu redactat pel Sr. Juan Ignacio del Rio Coll, i aprovat per Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 15 de novembre de 2006, de manera que allà on diu "Projecte Bàsic i d'Execució Centre Cívic can Mas" ha de dir, "Projecte Bàsic i d'Execució Centre Cívic Primer de Maig".

Segon. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les Generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la contractació de les obres de construcció del Centre Cívic Primer de Maig, menys el capítol 10 "equipaments", mitjançant concurs públic en procediment obert, per un import de 328.336,74 €, anunciant simultàniament la licitació.

MODIFICAT PROJECTE CONSTRUCCIÓ LUDOTECA I VESTIDOR CEIP ANSELM CLAVÉ

70. Vist el projecte modificat del projecte de construcció de la ludoteca i vestidor al CEIP Anselm Clavé, redactat pels serveis tècnics municipals, i els informes emesos, s'acorda la seva aprovació per un import de 13.606,21 €, que origina un pressupost total modificat de 82.080,64 €, essent l'import total a liquidar al contractista la quantitat de 82.080,64 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, SA", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació. S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 544,25 € i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 02.422.63000.

REVISIÓ PREUS CONTRACTE MANTENIMENT ENLLUMENAT PÚBLIC

71. Vist la instància 11633 presentada amb data 31 d'octubre SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A, en la qual sol·licita una revisió de preus de contracte des de 2003 i de conformitat amb els informes emesos, en relació a la necessitat de revisar els preus del contracte de manteniment i conservació del servei d'enllumenat públic, del qual és adjudicatària l'esmentada empresa, a proposta del departament de serveis municipals s'acorda:

Primer. Aprovar la revisió de preus del període comprés entre 1 de setembre de 2003 i 31 de juliol de 2006, d'acord amb les dades que consten a l'informe, que suposen uns increments del preu del 3% en el període 2003-2004; de 2.7 % entre 2004 i el 31 d'agost de 2005 , i de 3% entre 2005 i 2006, resultants d'aplicar la fórmula polinòmica prevista al contracte.

Segon. Aprovar en conseqüència el pagament dels endarreriments compresos entre l'1 de setembre de 2004 i el 31 de desembre de 2007, per un import de 31.683,80 € (IVA inclòs).

Tercer. Amb aquesta revisió de preus, referida a 31.07.2006, el nou import mensual total del contracte de manteniment de l'enllumenat públic es fixa, des del dia 1 de gener de 2008, en la quantitat de 14.372,15€ (IVA inclòs) i un import anual de 172.465.80 € (IVA inclòs)

- - - -

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

COMPAREIXENÇA EN RECURS ORDINARI 663/2007 SECCIÓ 1A

72. Comparèixer, en temps i forma, d'acord amb les previsions de la Llei de la Jurisdicció del contenciós-administratiu, davant el Jutjat Contenciós-administratiu núm. 12 de Barcelona, recurs ordinari núm. 663/2007 Secció : 1A, presentat pel lletrat Jesús DE LARA CIDONCHA, en nombre y representació de SEFEL, SA, contra la resolució d'alcaldia núm. 979/2007, de data 3 d'octubre, mitjançant la qual s'estima en part el recurs de reposició interposat contra la resolució d'alcaldia núm. 152/2007, de 21 de febrer, que suspèn el tràmit d'adequació de l'activitat de planta de classificació i tractaments d'àrids i components de formigó ubicada a la carretera de Santiga, km. 1.600 de la finca de Can Grasses a la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la intervenció integral de l'administració ambiental (LIIAA), per a la qual cosa es designa com a representants els procuradors i lletrats, Sr. José Gil Sanz, que consten a l'Escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL i VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1894), així com els funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Victor SILES MARC i Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

MILLORA DE LA CLIMATITZACIÓ DEL MERCAT MUNICIPAL

73. Vist els plecs de clàusules econòmiques-administratives particulars i les tècniques particulars, que hauran de regir la contractació de la redacció del projecte executiu i l'execució de les obres de millora de la climatització del mercat municipal, amb un pressupost de 179.684,07 €, d'acord amb el que preveu l'art. 50 de la Llei 30/92, de 26 de novembre; l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament

General de Contractació, i l'art. 71 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, Text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Atès que les obres s'han d'iniciar lo més aviat possible, d'acord amb l'informe emes per l'enginyera municipal, s'acorda:

Primer. *Declarar la tramitació d'urgència de l'expedient.*

Segon. *Aprovar els Plecs de Condicions Administratives Particulars que, conjuntament amb les Generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la redacció del projecte executiu i l'execució de les obres, mitjançant concurs públic en procediment obert, per un import de 179.684,07 €, anunciant simultàniament la licitació.*

COMPAREIXENÇA EN EL RECURS ORDINARI NÚM. 654/2007-F

74. *Restar assabentats d'haver-se rebut en data 28 de gener de 2008, procedent del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 9 de Barcelona, la comunicació de interposició del Recurs Ordinari núm. 654/2007-F, per part de la Sra. Maria Montserrat Castellet Casas, contra l'acord adoptat per aquest Ajuntament mitjançant Resolució de l'Alcaldia núm. 925/2007 de data 21 de setembre de 2007, per tal d'esmenar l'escriptura de constitució de la Junta de compensació de la UA1a del sector de Can Tiana; acordant-se la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el lletrat senyor José ANTONIO GIL GALINDO, segons Escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), així com els funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Víctor SILES i MARC i Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.*

Notifiqui's aquest acord als interessats, emplaçant-los per a que puguin comparèixer i personar-se en els autos en el termini de nou dies, d'acord amb allò previst en l'art. 49 de la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 9.40 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragoneses

Víctor Siles Marc